negociar diretamente com a direção da empresa as cláusulas e/ou condições não previstas na 

presente Convenção Coletiva de Trabalho. II) Outrossim, deverá informar o prazo ou a 

periodicidade da prorrogação, que não poderá exceder o interregno de 365 (trezentos e sessenta e 

cinco) dias, III) Afixação da notificação no quadro de avisos de informações, no mesmo prazo.  

Parágrafo Segundo –  Ao final de cada mês, a empresa afixará no quadro de avisos o 

demonstrativo de saldo de cada empregado, assinalando o seu crédito/débito de horas.